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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      
	 

	ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                               
	 

	ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                 
ΔΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	


Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
      Από το αριθ. 41/07-12-2022 Πρακτικό  Τακτικής Συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής .
 Αριθ. Απόφασης:414/2022      


         Περίληψη    
Σύνταξη της 31ης  αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022.
  Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα 07-12-2022  ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00 π.μ συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ.15969/02-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου και Αντιδημάρχου κ. Αδάμου Ματθαίου, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο  75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν 4555/2018.
    Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος  διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) τακτικά  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα (6)  έξη  , ήτοι:
	         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ                                                              
	     ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

	1.-Αδάμος Ματθαίος  (Πρόεδρος)   
	 1.-Βάϊος Χρήστος Τακτικό μέλος

	2.-Δόλγηρας Ιωσήφ (Αντ/δρος)
	 2.- Παπαδόπουλος Ιωάννης

	3.-Κιάκας Ζήσης  Τακτικό μέλος     
	 3.-Σιούλας Κωνσταντίνος Τακτικό μέλος

	4.-Παλάσκας Κωνσταντίνος Τακτικό μέλος     
	Αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν

	5.-Πέτρου Χρήστος Τακτικό μέλος
	

	6.-Τριγώνης Χρήστος  Τακτικό μέλος
	


    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
   Ο πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα  θέματα της ημερήσιας διάταξης.  
4ο  Θέμα: Σύνταξη της 31ης  αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022.
 O Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση της αναπληρώτριας προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών, η οποία έχει ως εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. το άρθρο 23 Ν. 3536/07 παρ 5 
2. το άρθρο  8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')
3. το έγγραφο  ΥΠ.ΕΣ. αρ.28376/18.07.2012 παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013
4. τον προϋπολογισμό του Δήμου Γρεβενών έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθμ.21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου
5. την επικύρωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου Γρεβενών ( Αρ.Πρωτ.35622/05-04-2022) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.
6. την ΚΥΑ 55040/21 (ΦΕΚ 3291/26-07-21, τ. Β΄)
7. Την διάταξη του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/12-10-20 Τεύχος Α) αριθμ. 40 παρ.
8. την παρ 2. άρθρο 15 του Ν.4915/24.03.2022 
Ε ι σ η γ ο ύ μ α ι 
1.  Στην Οικονομική Επιτροπή
Τη σύνταξη του 31ου σχεδίου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 και στη συνέχεια την υποβολή αυτού στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση, ως εξής:
Α. Στο σκέλος των εξόδων (Μείωση επειδή δεν θα εκπληρωθεί ο σκοπός για τον οποίο έχει γραφεί ) 
	Λογαριασμός
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Μείωση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	00.6495.007
	Παράβολα γενικής φύσεως
	5.000,00
	3.000,00
	2.000,00

	00.6733.002
	Δαπάνη εξόδων κηδείας άπορου αλλοδαπού κρατουμένου φυλακών
	1.000,00
	1.000,00
	0,00

	00.6735
	Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία
	17.000,00
	2.500,00
	14.500,00

	00.6736
	Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία
	16.818,16
	2.000,00
	14.818,16

	00.8242.008
	Υπέρ Δήμου επιστροφή ως αχρ.ληφθέντων
	9.000,00
	2.000,00
	7.000,00

	10.6142.014
	Αμοιβή για περαμετροποίηση λογισμικού USB TOKEN για την έκδοση ψηφιακών υπογραφών
	2.677,65
	2.677,65
	0,00

	10.7135.006
	Αντικατάσταση Κεντρικών Θυρών Δημαρχείου
	15.000,00
	15.000,00

	0,00


	15.6273
	Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό ή φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες
	95.977,08

	23.440,00

	72.537,08


	15.6472
	Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων
	10.000,00
	10.000,00

	0,00


	15.7311.011
	Συντήρηση υδραυλικών εγκαταστάσεων .
	3.000,00
	1.230,00
	1.770,00

	15.7335.001
	Συντήρηση-αναβάθμιση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων Μαθητικής Εστίας
	2.000,00
	1.200,00
	800,00

	35.6699.003
	Προμήθειες υλικών άρδευσης
	5.000,00
	5.000,00

	0,00


	90.9111
	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ
	39.652,65 
	12.991,75
	26.660,90

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	82.039,40
	 


Στο σκέλος των εξόδων (Ενίσχυση) 
	Λογαριασμός
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Ενίσχυση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	00.6056.003
	Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΚΥ
	66.544,60
	3.055,40
	69.600,00

	00.6117.005
	Αμοιβή γιατρού εργασίας
	5.704,92
	1.000,00
	6.704,92

	00.6331.005
	Λοιποί φόροι και τέλη απο κεφάλαιο
	23.000,00
	2.000,00
	25.000,00

	10.6266.008
	Συντήρηση-υποστήριξη εφαρμογών λογισμικού
	23.064,00
	23.064,00
	46.128,00

	10.6691.001
	Προμήθεια Εορταστικού Υλικού
	2.000,00
	1.200,00
	3.200,00

	10.7331.013
	Συντήρηση δημοτικών κτιρίων
	0,00
	2.200,00
	2.200,00

	15.6278
	Δαπάνες φύλαξης κτιρίων(άρθρο 21 παρ.11 Ν 3731/2008)
	23.430,48
	23.440,00
	46.870,48


	15.6634.001
	Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού
	6.536,78
	1.230,00
	7.766,78


	20.6634
	Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού
	7.550,00
	4.850,00
	12.400,00

	20.7131.006
	Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού
	1.000,00
	20.000,00
	21.000,00


	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	82.039,40
	 


Β. Στο σκέλος των εσόδων & εξόδων
	ΚΑΕ
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Χρέωση
	Πίστωση
	Αιτιολογία
	Διαμ. Ποσό Μετά

	00.8223.001
	ΦΟΡΟΣ 1% ΚΑΥΣΙΜΩΝ
	4.000,00
	15.000,00 
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	19.000,00

	00.4123.001
	ΦΟΡΟΣ 1% ΚΑΥΣΙΜΩΝ
	4.000,00
	
	15.000,00
	Λογ. τακτοποίηση
	19.000,00

	00.8223.002
	ΦΟΡΟΣ 4%
	39.000,00
	30.000,00
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	69.000,00

	00.4123.002
	ΦΟΡΟΣ 4%
	39.000,00
	0,00
	30.000,00 
	Λογ. τακτοποίηση
	69.000,00

	00.8223.006
	ΦΟΡΟΣ 3%
	55.000,00
	30.000,00 
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	85.000,00

	00.4123.006
	ΦΟΡΟΣ 3%
	55.000,00 
	0,00
	30.000,00
	Λογ. τακτοποίηση
	85.000,00

	00.8223.027
	Ειδική εισφορά αλληλεγγύης
	15.000,00
	6.000,00
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	21.000,00

	00.4131.027
	Ειδική εισφορά αλληλεγγύης
	15.000,00
	0,00
	6.000,00
	Λογ. τακτοποίηση
	21.000,00

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	81.00,00
	81.000,00 
	
	


Μετά την αναμόρφωση το Αποθεματικό μειώνεται  κατά 12.991,75 € και διαμορφώνεται σε 26.660,90 € και ο προϋπολογισμός του έτους 2022 αυξάνεται κατά 81.000,00 €.
Παρατήρηση
  Σύμφωνα με την παρ 2. άρθρο 15 του Ν.4915/24.03.2022 «Σε περιπτώσεις αδυναμίας κάλυψης λειτουργικών ή επενδυτικών αναγκών των υπηρεσιών ανταποδοτικού χαρακτήρα, κατά την κατάρτιση και εκτέλεση του προϋπολογισμού του έτους 2022, η οικονομική επιτροπή του δήμου δύναται να συντάσσει το σχέδιο του προϋπολογισμού, ή να εισηγείται την αναμόρφωση αυτού, με μεταφορά πάσης φύσεως ανειδίκευτων πιστώσεων συμπεριλαμβανομένων των εσόδων της παρ. 1, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών αυτών. Η απόφαση της οικονομικής επιτροπής και η σχετική απόφαση τεχνικού προγράμματος, όπου απαιτείται, αποτελούν δεσμευτική εισήγηση για την κατάρτιση ή αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο». 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τη λήψη σχετικής απόφασης. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη της:
Το άρ. 72 του Ν. 3852/2010  όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 40 του Ν. 4735/20.
Την εισήγηση της υπηρεσίας.
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    Ομόφωνα
   Συντάσσει  την 31η αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 σύμφωνα με την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου  και την υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση , ως εξής: 
Α. Στο σκέλος των εξόδων (Μείωση επειδή δεν θα εκπληρωθεί ο σκοπός για τον οποίο έχει γραφεί ) 
	Λογαριασμός
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Μείωση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	00.6495.007
	Παράβολα γενικής φύσεως
	5.000,00
	3.000,00
	2.000,00

	00.6733.002
	Δαπάνη εξόδων κηδείας άπορου αλλοδαπού κρατουμένου φυλακών
	1.000,00
	1.000,00
	0,00

	00.6735
	Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία
	17.000,00
	2.500,00
	14.500,00

	00.6736
	Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία
	16.818,16
	2.000,00
	14.818,16

	00.8242.008
	Υπέρ Δήμου επιστροφή ως αχρ.ληφθέντων
	9.000,00
	2.000,00
	7.000,00

	10.6142.014
	Αμοιβή για περαμετροποίηση λογισμικού USB TOKEN για την έκδοση ψηφιακών υπογραφών
	2.677,65
	2.677,65
	0,00

	10.7135.006
	Αντικατάσταση Κεντρικών Θυρών Δημαρχείου
	15.000,00
	15.000,00

	0,00


	15.6273
	Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό ή φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες
	95.977,08

	23.440,00

	72.537,08


	15.6472
	Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων
	10.000,00
	10.000,00

	0,00


	15.7311.011
	Συντήρηση υδραυλικών εγκαταστάσεων .
	3.000,00
	1.230,00
	1.770,00

	15.7335.001
	Συντήρηση-αναβάθμιση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων Μαθητικής Εστίας
	2.000,00
	1.200,00
	800,00

	35.6699.003
	Προμήθειες υλικών άρδευσης
	5.000,00
	5.000,00

	0,00


	90.9111
	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ
	39.652,65 
	12.991,75
	26.660,90

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	82.039,40
	 


Στο σκέλος των εξόδων (Ενίσχυση) 
	Λογαριασμός
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Ενίσχυση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	00.6056.003
	Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΚΥ
	66.544,60
	3.055,40
	69.600,00

	00.6117.005
	Αμοιβή γιατρού εργασίας
	5.704,92
	1.000,00
	6.704,92

	00.6331.005
	Λοιποί φόροι και τέλη απο κεφάλαιο
	23.000,00
	2.000,00
	25.000,00

	10.6266.008
	Συντήρηση-υποστήριξη εφαρμογών λογισμικού
	23.064,00
	23.064,00
	46.128,00

	10.6691.001
	Προμήθεια Εορταστικού Υλικού
	2.000,00
	1.200,00
	3.200,00

	10.7331.013
	Συντήρηση δημοτικών κτιρίων
	0,00
	2.200,00
	2.200,00

	15.6278
	Δαπάνες φύλαξης κτιρίων(άρθρο 21 παρ.11 Ν 3731/2008)
	23.430,48
	23.440,00
	46.870,48


	15.6634.001
	Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού
	6.536,78
	1.230,00
	7.766,78


	20.6634
	Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού
	7.550,00
	4.850,00
	12.400,00

	20.7131.006
	Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού
	1.000,00
	20.000,00
	21.000,00


	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	82.039,40
	 


Β. Στο σκέλος των εσόδων & εξόδων
	ΚΑΕ
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Χρέωση
	Πίστωση
	Αιτιολογία
	Διαμ. Ποσό Μετά

	00.8223.001
	ΦΟΡΟΣ 1% ΚΑΥΣΙΜΩΝ
	4.000,00
	15.000,00 
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	19.000,00

	00.4123.001
	ΦΟΡΟΣ 1% ΚΑΥΣΙΜΩΝ
	4.000,00
	
	15.000,00
	Λογ. τακτοποίηση
	19.000,00

	00.8223.002
	ΦΟΡΟΣ 4%
	39.000,00
	30.000,00
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	69.000,00

	00.4123.002
	ΦΟΡΟΣ 4%
	39.000,00
	0,00
	30.000,00 
	Λογ. τακτοποίηση
	69.000,00

	00.8223.006
	ΦΟΡΟΣ 3%
	55.000,00
	30.000,00 
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	85.000,00

	00.4123.006
	ΦΟΡΟΣ 3%
	55.000,00 
	0,00
	30.000,00
	Λογ. τακτοποίηση
	85.000,00

	00.8223.027
	Ειδική εισφορά αλληλεγγύης
	15.000,00
	6.000,00
	0,00
	Λογ. τακτοποίηση
	21.000,00

	00.4131.027
	Ειδική εισφορά αλληλεγγύης
	15.000,00
	0,00
	6.000,00
	Λογ. τακτοποίηση
	21.000,00

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	81.00,00
	81.000,00 
	
	


Μετά την αναμόρφωση το Αποθεματικό μειώνεται  κατά 12.991,75 € και διαμορφώνεται σε 26.660,90 € και ο προϋπολογισμός του έτους 2022 αυξάνεται κατά 81.000,00 €.
Παρατήρηση
  Σύμφωνα με την παρ 2. άρθρο 15 του Ν.4915/24.03.2022 «Σε περιπτώσεις αδυναμίας κάλυψης λειτουργικών ή επενδυτικών αναγκών των υπηρεσιών ανταποδοτικού χαρακτήρα, κατά την κατάρτιση και εκτέλεση του προϋπολογισμού του έτους 2022, η οικονομική επιτροπή του δήμου δύναται να συντάσσει το σχέδιο του προϋπολογισμού, ή να εισηγείται την αναμόρφωση αυτού, με μεταφορά πάσης φύσεως ανειδίκευτων πιστώσεων συμπεριλαμβανομένων των εσόδων της παρ. 1, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών αυτών. Η απόφαση της οικονομικής επιτροπής και η σχετική απόφαση τεχνικού προγράμματος, όπου απαιτείται, αποτελούν δεσμευτική εισήγηση για την κατάρτιση ή αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο».
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  414/2022.
……………………………………………..............................................................

Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 Ο Πρόεδρος                                                                                       Τα Μέλη
    Υπογραφή                                                                                    Υπογραφές
   Ακριβές απόσπασμα
Γρεβενά 8-12-2022
                                                         Ο Πρόεδρος                                                                         
                                        Αδάμος Ματθαίος
                                          Αντιδήμαρχος

Οικονομικών- Διοικητικών                  
                                                            Υπηρεσιών  
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